САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

25 августа 2016 г.      № 48-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 25.08.2016 №30-2016

Дата проведения заседания: 25 августа 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АС «АСП».

3. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРСТРОЙ» (ИНН

7709499819) в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в

соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № С-229-77-0232-77-

25082016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных

конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками

2

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн,

рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает  10 000 000 (десять миллионов) рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Данные виды работ Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕРСТРОЙ» не

распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального

строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «Иные вопросы»

РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью «ЛИДЕРСТРОЙ» (ИНН 7709499819), вновь вступившего в состав членов СРО АС

«АСП», на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов СРО АС «АСП» в

размере 5 000 рублей.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  Р.В. Киреева

ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева